
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 86 

 
НИШ, 13. август  2024.  

Цена овог броја 80   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 
 

1.   
 

 На основу члана 43. и члана 45. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 53. и 55. 
Статута града Ниша (''Службени лист града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници од 13.8.2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА, 

ЗАМЕНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА И 

ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА 

НИША 

 
I 

Драгослав Павловић, бира се за 
Градоначелника Града Ниша.  
 

II 
 Лука Гашевић, бира се за заменика 
Градоначелника Града Ниша. 
 

III 
 За чланове Градског већа Града Ниша 
бирају се: 
 

1. Михајло Здравковић 
2. Иван Грмуша 
3. Михајло Илић 
4. Милош Ђорђевић 
5. Стеван Веселиновић 
6. Милица Паулус 
7. Ивана Цветковић 
8. Светозар Алексов 
9. Милан Миланов 

 

IV 
 Градоначелник, заменик градоначелника и 
чланови Градског већа Града Ниша бирају се на 
период од четири године. 
 

V 
 Одлуку објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-669/2024-9-02 
 У Нишу, 13.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 
 
 

2. 
 
 
На основу члана 43. став 4. и 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),  члана  67. 
став 1. тачка 8. и члана 69. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022 и 
35/2024), 

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници од 13.8.2024. године, донела је 
 

 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 
I 
 

 Драгославу Павловићу, одборнику са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. август 2024. године 
 

 
 

 

 Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - 
Солидарност  и правда - ПУПС - Солидараност и 
правда;Драган Марковић Палма - Јединствена 
Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; Александар Вулин - 
Покрет социјалиста - ПС;Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – 
Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), констатује се престанак мандата 
одборника због избора на функцију 
градоначелника Града Ниша; 
 Луки Гашевићу, одборнику са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 
СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност  и правда - ПУПС 
- Солидараност и правда;Драган Марковић Палма 
- Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС), констатује се престанак 
мандата одборника због избора на функцију 
заменика градоначелника Града Ниша. 
 Стевану Веселиновићу, одборнику са 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 
Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - 
Солидарност  и правда - ПУПС - Солидараност и 
правда;Драган Марковић Палма - Јединствена 
Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; Александар Вулин - 
Покрет социјалиста - ПС;Милица Ђурђевић 
Стаменковски – Српска странка Заветници – 
Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), констатује се престанак мандата 
одборника због избора на функцију члана Градског 
већа Града Ниша.  

Ивани Цветковић, одборници са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - 
СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије - Солидарност  и правда - ПУПС 
- Солидараност и правда;Драган Марковић Палма 
- Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - 
Српска радикална странка - СРС; Александар 
Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 

напредна странка - СНС), констатује се престанак 
мандата одборника због избора на функцију члана 
Градског већа Града Ниша.  

 
II 

 Одлуку објавити на веб – презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 43. став 5. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), прописано је да 
председнику општине и заменику председника 
општине избором на ове функције престаје мандат 
одборника у скупштини општине, док је чланом 66. 
став 4. и 5. истог Закона прописано да одредбе 
овог закона које се односе на председника 
општине примењују се на градоначелника и 
одредбе овог закона које се односе на општинско 
веће примењују се на градско веће. 

Члан 67. став 1. тачка 8. Закона о 
локалним изборима (''Службени гласник РС'', број 
14/2022) прописује да одборнику престаје мандат 
пре истека времена на које је изабран ако је 
преузео функцију која је по Уставу и закону 
неспојива с функцијом одборника.  

Члан 69. истог Закона прописује да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници, као и да се одлука којом 
се констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  

Скупштина Града Ниша је на седници 
одржаној 12.8.2024. године, донела Одлуку о 
избору градоначелника, заменика градоначелника 
и чланова Градског већа Града Ниша, којом је 
одборник Драгослав Павловић изабран за 
градоначелника Града Ниша, одборник Лука 
Гашевић изабран за заменика градоначелника 
Града Ниша и одборници Стеван Веселиновић и 
Ивана Цветковић изабрани за чланове Градског 
већа Града Ниша.  

У складу да горе наведеним, доноси се 
Одлука као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може, преко Скупштине Града Ниша, 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од 
седам дана од дана доношења одлуке.  
 

Број: 06-670/2024-02  
У Нишу, 13.8.2024. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
13. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 3 
 

 
 

 

3. 
 

На основу члана 67. став 1 тачка 9., 68. 
и 69. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник РС'', број 14/2022 и 35/2024), 

Скупштина Града Ниша, на конститутивној 
седници од 13.8.2024. године, донела је 
 

O Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 

I 
 КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборника Младену Ђурићу, са изборне листе: 
ГРУПА ГРАЂАНА „ДР ДРАГАН МИЛИЋ“, због 
поднете усмене оставке, са даном 13.8.2024. 
године. 

 
II 

 Одлуку објавити на веб - презентацији 
Републичке изборне комисије и у ''Службеном 
листу Града Ниша''. 
 

Образложење 
 

Члан 67. став 1. тачка 9. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број 14/2022) 
прописује да одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран ако поднесе оставку.  

Члан 69. истог Закона прописује да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници, као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

 Младен Ђурић је усмено на седници 
Скупштине Града Ниша дана 13.8.2024. поднео 
оставку на функцију одборника Скупштине Града 
Ниша.  
 У складу да горе наведеним, доноси се 
Одлука као у диспозитиву. 

  ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове 
одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може, преко Скупштине Града Ниша, 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од 
седам дана од дана доношења одлуке.  
 

Број: 06-671/2024-02 
У Нишу, 13.8.2024. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 

4. 
На основу члана 37. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49. и 50. Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 53/2023 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
13.8.2024. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
 

 
I 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА ИМЕНОВАЊЕ и 
бирају се: 
 - за председника 
 Милан Лазаревић 

- за чланове: 
- Владимир Станојевић 
- Никола Бобић 
- Јелена Нешић                                
- др Драган Милић 
- Ана Ераковић 
- Марко Милетић 

 
II 
 

 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их је 
бирала. 

 
 

III 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 
 
 Број: 06-669/2024-8-1-02  
 У Нишу, 13.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. август 2024. године 
 

 
 

 

5. 
На основу члана 37 Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 53/2023 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
13.8.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА 

ПИТАЊА 

I 
 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА МАНДАТНО-
ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА и бирају се: 
 
 - за председника 
 проф. др Миле Илић 
 

- за чланове: 
- Душан Стошић 
- Саша Видојковић 
- Небојша Павловић 
- проф. др Бобан Стојановић 
- Драгана Милутиновић 
- Душан Анђелковић 

  
II 
 

 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их 
је бирала. 

 
III 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-669/2024-8-2-02  
 У Нишу, 13.8.2024. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 
 

На основу члана 37 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 49 и 50 Пословника 
Скупштине Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 53/2023 – пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
13.8.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНА 

ПИТАЊА 

 
I 
 
 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ ОДБОР ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА и бирају се: 
 
 - за председника 
 Бранислав Стојковић 

- за чланове: 
-    Милош Гоцић 
- Данијела Банићевић 
- Љубиша Милосављевић 
- проф. др Предраг Цветковић 
- Иван Јовановић 
- Милена Костадиновић 

  
 
II 
 

 Мандат изабраног председника и чланова 
Одбора идентичан је мандату Скупштине која их 
је бирала. 
 

 
 

III 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 Број: 06-669/2024-8-3-02  
 У Нишу, 13.8.2024. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
13. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 5 
 

 
 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
7.   
 

 На основу члана 58. став 2. и члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - други закон, 
101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 - други 
закон), члана 70. став 1. тачка 5) Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Службени 
гласник РС", број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023) и члана 69. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 
 Градоначелник Града Ниша доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције помоћника 

Градоначелника Града Ниша 

 
 I Јовани Митић, престаје функција 
помоћника Градоначелника Града Ниша, за 
област: међународна сарадња и пројекти, са 
12.08.2024. године.  
 
 II  Даном престанка функције именованој 
престаје радни однос на одређено време у 
Кабинету Градоначелника.  
 
 III    Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша".  
 
Број: 2941/2024-01 
Датум: 13.08.2024. године 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
13. август  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. август 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

  

Град Ниш 

 

 
 

 

1. Решење о избору Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова Градског већа 
Града Ниша .....................................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша .......................................  1 
3. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Ниша .......................................  3 
4. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за именовање ...........  3 
5. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за мандатно 

имунитетска питања .....................................................................................................................  
 
4 

6. Решење о образовању и избору председника и чланова Одбора за административна 
питања .............................................................................................................................................  

 
4 
 
 
 

  

Градоначелник 

 
 

 

7. Решење о престанку функције помоћника Градоначелника Града Ниша, Јоване Митић  5 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


